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RESUMEN DEL BED 2023 [+]

Co-Lab: Comunidad e inspiracion.

Si tienes |la capacidad de convocar a 295
profesionales con intereses comunes, realmente no
puedes perder la oportunidad de ser un facilitador
para crear comunidad. El BED Co-Lab ha sido el
espacio y el tiempo en que los participantes
pudieron compartir intereses comunes,
experiencias, intercambiar ideas, opiniones,
inquietudes, incluso crear nuevos proyectos. Desde
la organizacién, se involucrd los participantes desde
la inscripcién con el concepto de Crowdsourcing en
preguntarles qué formatos de sesiones prefieren
ademas de los temas que les interesan aprender en
el evento. En la zona de las mesas de trabajo se
expusieron carteles con preguntas para asegurar
gue a nadie le faltase un tema de conversaciéon en
torno al sector de eventos.

Captacion del talento y el impacto del IA, los
grandes temas de las sesiones de conocimiento

El programa de formacién del BED comenzé con
la sesion de Randstad en torno al talento. Saber
encontrar, desarrollar, formar, motivar y retener
talento se ha convertido en un quebradero de
cabeza, ya antes de Ila pandemia, aunque
realmente ésta supusiera un punto de inflexion.
Javier Mengual y Carmen Trigo, profundizaron en
qué demandan hoy los empleados, y Ila
complejidad de una relacién que se mueve entre
la digitalizacién y el factor humano. Y dejaron un
mensaje clave: tu reto ya no sera tanto evaluar a
los nuevos profesionales que quieres incorporar en
tu empresa, si no en cdmo esos potenciales
trabajadores van a evaluar tu empresa. Un desafio
que supondrd trabajar mucho en qué tipo de
imagen y de relacidon intrapersonal te definiran
como una empresa atractiva que atraiga el talento
gue buscas.

Para redondear el cambio estructural que se ha
ido gestando estos anos en los que la ‘felicidad’ de
los trabajadores esta hoy encima de las mesas de
los responsables de recursos humanos, Eduard
Alcaraz Espriu, presidente de FeliciCat, Publicista y
Maestro en Psicologia Positiva, publicista de
profesidn, hablé de la importancia de centrarse en
el bienestar de los empleados, y de su fascinacion
por trabajar con empresas que tienen un propdsito

gue va mas alla de facturar.
Grupo
.
PLUS


https://www.eventoplus.com/casos/mas-de-600-reuniones-en-primera-edicion-del-mis-andalucia/
https://www.eventoplus.com/noticias/bed-un-dia-intenso-en-networking-y-negocio-que-crea-comunidad/
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La IA pone en riesgo 300 millones de puestos de
trabajo en todo el mundo. Fue el impactante dato
gue abrid la sesidn de Jordi Urbea, Senior
Vicepresident de Ogilvy Spain y CEO de Ogilvy
Barcelona. Otro dato: Las ofertas de empleo que
buscan candidatos con experiencia en |A han
aumentado un 80% desde el ano pasado. Pero el
reto no es afrontar la IA como una amenaza, sino
como una increible oportunidad que nos hara
mejores profesionales, equiparable al impacto que
tuvo la aparicién de internet. Es importante estar
preparado, investigar, hacer ‘tuya’ la IA y conocer
las increibles herramientas que pone a tu alcance,
como Eightify (resumenes inteligentes de
Youtube), Charley.Al (con solo cinco palabras
puedes generar textos atractivos de 15.000),
Airgram (transcribe reuniones online y organiza
agendas mas eficientes), Uizard (puede convertir
dibuos en mockups editables), o Soundful (que
permite generar musica original sin copyright a
partir de templates o con prompts) entre otras.
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PROGRAMAY ACTIVIDADES

Ademds de negocio, relaciones y conocimiento, el
BED es un evento que siempre pone en
movimiento a sus participantes a través de juegos y
actividades divertidas para crear momentos de
“serendipity”. ImproVivencia ensefd lo que es la
actitud corporal abierta y la escucha activa, en un
networking donde los participantes compartieron
momentos singulares en los que se buscaron las
sinergias, siempre desde la risa y el buen humor
como complices en la creaciéon de vinculos.
Padcelona sorprendié a todos con un show cooking
gamificado con tablets, con cocina en directo, y
juego por grupos. El punto final de un dia repleto
de momentos interesantes lo puso Cripthos que
puso a prueba a muchos participantes en una
actividad de trabajo en equipo, EscapeBox®,
diseflada para mejorar las soft skills en un auténtico
show lleno de fantasia y distopia.

Con el startup Emogg pudimos conocer en directo
el impacto emocional de alguna de las actividades
realizadas durante el evento, gracias al tracking
con camara que detecta las emociones mediante
un analisis inteligente de video. Gracias a este
sistemma pudimos ver qué sesiones y qué
momentos de éstas despertaron mas interés y
reaccion entre los asistentes.

Show & Tell fue la forma dindmica y visual de
conocer y recordar las ofertas de algunos

proveedores participantes en el BED, basada en un
aula de colegio en EEUU, un método de mostrar
objetos que los nifios conocen y contarlos delante
de la clase por turnos: desde un flotador, un dibujo
de un tren, un cartel de estrellas, un cilindro
inflable... iCreatividad al maximo para conseguir la
Co-Lab!




LA CAMA DEL BED
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Ya iconica en las ediciones del BED, la roja cama tamano kingsize ocupd un lugar central en el evento, fue
un punto de encuentros inesperados, momentos de descanso, y mucho buen humor que quedaron
registrados en el hashtag #bed2023.

LA SOSTENIBILIDAD A LA PRUEBA
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!

Somos consientes de la huella que dejamos...
Lleva tu propia botella para rellenar en el BED.

Somos conscientes del impacto que generan los
eventos. En el BED se propusieron varios objetivos:
evitar y reducir los residuos, disminuir el uso de
plastico, usar productos locales, y colaborar con
una accioén social. En este propdsito contd con la
colaboracion del hotel NH Collection Constanza,
sede del evento, que cuenta con las certificaciones
de energia renovable y de Biosphere.

A los participantes se les invitd a llevar sus propias
botellas de agua para rellenarlas durante el evento.
Los que no trajeran las suyas, tuvieron la opcidn de
a comprar in situ una botella reciclable ofrecida
por NH Collection Constanza. El dinero recaudado
se donard a la ONG Metzineres que colabora el
hotel. Se trata de una cooperativa con sede en el
barrio del Raval que crea entornos de cobijo para
mujeres que sobreviven a multiples situaciones de
vulnerabilidad y violencia.

Para las bebidas y comidas, hubo fuentes para el
agua con garrafas reciclables, café en grano molido
ecoldgico, cultivado sin pesticidas ni guimicos, con
meétodos de produccion respetuosos con el medio
ambiente. Ademsds, el sobrante de comida se ha
donado al comedor social de Santa Anna de
Barcelona a través de la ONG Rotary Barcelona
Diagonal en su programa ALPAN. El hotel compra
sus alimentos de productos kmO a Carnia con
certificado Produccion Ecolégica Agraria
Gemuesering.

En cuanto a la produccién y organizacién se
adoptaron las siguientes acciones: lanyards de
textil reciclable, funda para el badge de cartén con
certificacion FSC vy reciclable, punto de papelera
reciclaje para papel y plastico, compensacion de
CO2 emitido por el transporte de los participantes
(se preguntd el medio de transporte), foams de la
sefalizacion reutilizables para los préximos

eventos de Grupo eventoplus, sefialética de mesas
hechas de papel con certificacién FSC y reciclable,
y una urna para devolucién de lanyards para su
reutilizacion.



https://www.grupoeventoplus.com/wp/ed/la-sostenibilidad-en-el-bed/
https://www.gemuesering.es/
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PROVEEDORES

Ha sido la manera mas

Muy util el tipo de evento
para conocer nuevos
contactos o profundizar mas
en los que te interesan.

Xavi Pasies, Lateral Thinking
(Visitante)

Una experiencia de 10! Me
siento muy cémoda y
arropada acudiendo a cada
uno de vuestros eventos y es
un placer poder colaborar en
esta pequefia comunidad.
Irene Ferndndez de la
Vallina, Bluemice
(Visitante)

divertida y sencilla de hacer
nuevos clientes que he tenido
nunca

Una vez mas el BED nos ha
parecido una jornada de
networking entre visitantes y
proveedores muy provechosa

José Carlos Pérez, Centaur
Rent a Car (Proveedor)

Rafael espejo Merelo, Hotel
L'Azure
(Proveedor)




LISTADO DE CONTACTO DE PROVEEDORES

ALABRIGA HOTEL / CASA ANAMARIA
Xavier Dausa Mascort
xavier.dausa@hotelalabriga.com

ALBASOUND
Sonia Font
sonia@albasoundsl.com

ATZAVARA HOTEL & SPA**¥**
Iban Bonet - 661 29 56 00
ibanbonet@atzavarahotel.com

BAIX LLOBREGAT CVB
Marta Conill
mconill@elbaixllobregat.cat

BARCELO HOTEL GROUP
Rubén Gelida - 686 952 562
r.gelida@barcelo.com

BARCELONA CONVENTION BUREAU
Anna Orozco
nrosell@barcelonaturisme.com

BMOTION AUDIOVISUAL
Marcos Aguadé
maguade@bmotionav.com

BODEGA CAN RAFOLS DELS CAUS
Raquel Rafecas
enoturisme@canrafols.com

BURGOS OFICINA CONGRESOS
Diego Gonzalez Humada - 947 259 575
dghumada@forumevolucion.es

CAMIRAL GOLF & WELLNESS
Mireia Frigola - 690 341267
m.frigolar@camiral.com

CATERING L'EMPORDA
Virginia Iranzo-Diaz - 687 231780
virginia@cateringlemporda.com

CCiB
Begona Villares
bvillares@ccib.es

CENTAURO RENT A CAR
José Carlos Pérez - 665 396 905
jperez@centauro.net

COSTA DAURADA CONVENTION BUREAU

Susana Gonzalez -977 230 312
sgonzalez@dipta.cat
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CRIPTHOS
Eduard Paytubi - 659 034 341
edu@cripthos.com

ESPAI HOTELER MAS SOLA
Lili Claret - 634 640 500
eclaret@massola.com

ATZAVARA HOTEL & SPA**¥**
Iban Bonet - 661 29 56 00
ibanbonet@atzavarahotel.com

ESTUDI FERRAN SENDRA
Rachel Silverio - 619 256 246
rdugue@efs.es

EUROSTARS HOTELES
Elsa Pérez Lizano
elsa.perez@eurostarshotelcompany.com

EVENIA HOTELS
Marina Graupera - 654 030 715
congressl@eveniahotels.com

EVENTOOL
Nuria Martinez Alonso - 605 348 756
info@eventool.com

FERIA VALENCIA
Laura Martinez
Imartinez@feriavalencia.com

FOTOBOO
Didac Fernadndez - 936 092 903
hello@fotoboo.fun

GRUP DUQUESSA HOTEL COLLECTION
Moises Pulido
events.barcelona@grupduquessa.com

GRUPO BLAUMAR
Teresa Caballe - 977 350 150
tcaballe@grupoblaumar.com

HACIENDA SON ANTEM GOLF RESORT
Alberto Izquierdo Sanchez - 675 854 344
alberto.izquierdos@marriott.com

HANDS FOR EVENTS
Verénica Puig - 624 239 828
veronica@hse.es

HARD ROCK HOTEL TENERIFE & TRS HOTEL IBIZA
Ricardo Cafada - 699 688 110
ricardo.canada@palladiumhotelgroup.com


https://www.grupoeventoplus.com/wp/ed/la-sostenibilidad-en-el-bed/

LISTADO DE CONTACTO DE PROVEEDORES

HESPERIA WORLD
Elisenda Ledn
eleon@hesperia.com

HOTEL EL EMPERADOR
Marta Rivas - 620 78 97 21
m.rivas@emperadorhotel.com

HOTEL MON SANT BENET 4*S & EVENTS
Adria Cots
acots@monsantbenet.com

HOTEL PORTA FIRA ***¥g
Gina Godo - 677 080 341
gina.godo@hsantos.es

HOTEL TERRAVERDA AT EMPORDA GOLF
Ariadna Colet
ariadna.colet@empordagolf.com

HOTELS2MEET
Juan Ruiz Bascaran
juan.ruiz@hotels2Zmeet.com

IBIZA CONGRESS CENTER
Fina Riera - 661 959 902
palau@ibizacongress.com

IBIZA CONVENTION BUREAU
Ana Sanchez
gerente@ibizaconventionbureau.com

IDS & ATREZZA
Silvia Sdnchez
s.sanchez@atrezza.es

IMPROVIVENCIA
Olga Ibanez Pérez - 657 876 370
olga@improvivencia.com

INFINITUM RESORT
Alejandra Vives
avives@infinitumliving.com

L'AZURE HOTEL 4* SUP
Rafael Espejo Merelo - 972 364 658
respejo@lazure-hotel.com

LA DAURADA BEACH CLUB
Ruth Celma
ruth@ladaurada.es

MACBA
Georgina Filomeno
gfilomeno@macba.cat

MAS LA BOELLA
Jenifer Coletes
comercial@laboella.com

MEETMAPS
Xavier Lloveras
xlloveras@meetmaps.com

MICE EXTREMADURA CONVENTION BUREAU
Margarita Calleja
margarita.calleja@gpex.es

NAUTIC PARC
Jordi Rom - 977 353 592
jordi@estacionautica.com

NH HOTEL GROUP PART OF MINOR
Carmen Roman - 690 835 467
c.oroman@nh-hotels.com

PADCELONA
Joaquim Pinto
jpinto@padcelona.com

PALACIO DE CONGRESOS DE VALENCIA
Magda Cervera - 606 318 678
mcervera@jpalcongres-vic.com

PALACIO DE CONGRESOS DE ZAGAROZA
Teresa Molinero - 976 976 441
tmolinero@feriazaragoza.es

PARCLICK
Helena Celma - 674 255113
helena.celma@parclick.com

PENEDES TURISME
Anna Nieto
anna@penedesturisme.cat

PERALADA RESORT
Federico Alvargonzalez - 639 018 201
federico.alvargonzalez@peraladaresort.com

PORTAVENTURA BUSINESS & EVENTS
Aitor del Rio - 639 018 201
aitor.delrio@portaventura.es

RADISSON HOTEL GROUP
Daniel Garcia - 682 848 996
daniel.garcia@radissonblu.com

ROYAL HOTELS BARCELONA
Jessica Langa - 618 226 408
events@royalhotels.es
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SB HOTELS ZEPELIN
Dunia Company - 673170 142 Miguel Angel Pingarron - 644 777 008
dcompany@sbhotels.es mapingarron@zepelin.eu

SENSACIONS GASTRONOMY & EMOTIONS
Montse Borras - 663 297 044
montse@canmagi.com

SERCOTEL
Albert Costa - 606 898 025
acosta@sercotel.com

SHARING BOX
Marc Martinez - 667 309 247
marc@sharingbox.es

SITGES CB / GRUP MATAS ARNALOT
Anabel Jiménez - 617 323 856
restaurantpicnic@matasarnalot.com

SMARTBOX GROUP
Beatriz Albandea
beatriz.albandea@smartbox-group.com

SOMOS ESENCIA
Mariona Cerda - 937 68 74 82
mariona@somosesencia.es

TERRAZA L UMBRACLE DE GRUPO SALAMANDRA
Silvia Moreno - 605 709 277
silvia@salamandraonline.com

THE BARCELONA EDITION
José Maria Rios - 686 562 119
jose-maria.conceiro@editionhotels.com

URH HOTELIERS
Cristina Vintroé - 682 603 713
cvintro@urh-hoteliers.com

UZALACAIN LA FINCA
Modnica Mufdz Reina
monica@uzalacain.com

VP PLAZA ESPANA DESIGN HOTEL 5*
Ernesto Gonzalez - 915 620 807
ventas@vphoteles.com

W Barcelona
Nuria Palliso
Nuria.Palliso@whotels.com

YT SERVEIS
Yolanda Tomas - 610 284 394
yolanda@yt-serveis.com



LISTADO DE EMPRESAS VISITANTES

"EX" NOVARTIS

109 BY NEWLINK

250 GRADOS

8INSPAIN

ABERTIS

ADEAZA

ALMIRALL

ALO SPAIN DMC, A BRAND OF VB GROUP
ANGEL ECO TOURS CA

ASOBAL

ATLANTA, A REED & MACKAY COMPANY
A-TRAVEL BARCELONA

BARCELONA ARAB TOURS

BARTER PARTNERSHIP

BCG

BIG BOX AGENCY

BLUEMICE

BMC GLOBAL

BMCGLOBAL

BOTH PEOPLE & COMMS
CAIXABANK

CAMPOYSINERGIAS

CLAPERS DE DIEGO COMUNICACION
COMELLAS EVENTS

CONSULTORIA DE EVENTOS MT GLOBAL
CREATIVE SPIRIT EVENTOS, S.L.
CUIDEO

CWT M&E GLOBAL SPAIN

CWT MEETINGS & EVENTS

EMA

EMOTIVENTS S.L.

ENDIRECTO!

EPSON

EQUIPO SINGULAR

ESSENTIABCN EVENTS SL

ETERNUM EVENTS, SL

EUROAULA ESCOLA UNIVERSITARIA
EVENIRE EVENTOS Y ESPECTACULOS SL
EVENTALISTA

EVENTS & HOSPITALITY SERVICES
EVENTS ANASTASIA

EVENTS FOR A BETTER WORLD
EVERAMA

FABRA DAVIES NETWORK

FERRER

FOCUS SA

FUTBOL CLUB BARCELONA

GRUPO PACIFICO

GRUPO PUNTO EVENTOS, CONGRESOS Y
FERIAS, AZAFATAS SL.

GRUPO RIC

HIGH FIDELITY COLLECTIVE
INCENTIVES BY DICOM S.L.

INT MEETINGS

INTRACON MARKETING SOLUTIONS
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INT-SDM CONFERENCES MARKETING AND
EVENTS, S.L

IVENTIONS INTERNATIONAL EVENTS
JOLIDEY - TRAVELPLAN - SPECIALTORUS -
LEPLAN - VIVATOURS

JOLSSEN EVENTS

KING

KOR BUSINESS

KUONI TUMLARE

LAPICA COMPANIES

LATERAL THINKING
L'ESPECTACLERIA S.L.

LIFESTYLE EXPERIENCES GROUP SL
LIMITLESS AGENCY

LOLA EVENTS

LYMA STUDIO

MAMMA TEAM

MARBET

MARBET VIAJES ESPANA S.A.
MAXIMICE EVENTS GROUP
MEDIAPRO

MEETING EVENTOS

MPI IBERIAN CHAPTER

MSMR AGENCY

MT GLOBAL

NALBA

NANOOK AGENCY

NEMON PRODUCCIONES
NESTLE

NOMADS EVENTS

NUBA INCOMING

OMNITEL COMUNICACIONES
ONE EVENT SPAIN

PALM ERA MARKETING
PORCELANOSA GRUPO

SEE NETWORK

SGM MARKETING TURISTICO
SITE SPAIN

SMARTWORKS SL
SMITH&NEPHEW

SOLEAR EVENTS

SOLSONA COMUNICACION
SOMOS EXPERIENCES

SPAIN 5 SENSES EVENTS AND HOLIDAYS S.L.
SPONSORSHIP AND EVENTS

TA DMC

TA SPAIN

TEMPLETON AGENCIA

TRAVEL ADVISORS

UP EVENTOS

UPGRADE SPAIN EVENTS SL
VIAJES ANDROMEDA

VIVE 4 ALL

WA EVENTS

WALKING ON SUNSHINE EVENTS
WARQ EVENTS & HOLIDAYS S.L.
WEVENTS
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SPONSORS, COLABORADORES Y ASOCIACIONES

iSe muestra la Co-Lab con el apoyo de los colaboradores! Gracias a_NH Collection Constanza por la sala, los
coffee y el almuerzo, meetmaps por la plataforma de registro y la App, Hands for Events por su staff de apoyo,
albasound para las pantallas de plasma, IDS & Atrezza para el mobiliario y Foto & Video BCN para las fotos y el
video del evento, ademas de las asociaciones principales del sector.

Hotel oficial

NH  HOTEL GROUP
PART OF

MINOR

HOTELS

Colaboradores
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https://www.eventoplus.com/espacios/hotel-nh-collection-barcelona-constanza/
https://www.eventoplus.com/proveedor/meetmaps/
https://www.eventoplus.com/en/proveedor/hands-for-events-2/
https://www.eventoplus.com/proveedor/albasound/
https://www.eventoplus.com/proveedor/atrezza/
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FOTOS [+]

o i{GRACIAS POR ACOMPANARNOS!
NOS VEMOS EN 2024


https://www.grupoeventoplus.com/wp/ed/como-estuvo-el-bed-aqui-las-fotos/

